Electus.

Q

όντος

όντος, ὡς Βασιλείδης νομίζει. Diogenis Laërtii Interpres Kühnius L. II. §. 130. monet, eos qui a communi vivendi ratione apud Græcos discesserint, Ἐκκλητῆς dictos esse non ἐκλεκτῆς. Minutius Felix in Octavio notat, Christianos meliores, appellatos a Gentilibus Electos esse, hocque nomine a spontaneis distinctos v. Ed. Heraldina. p. 14.

II.

ELECTUS HOMO, HOMO DEI EST.

Homo Dei. Locutio prorsus Sancta & Christiana, nunquam a Profanis Scriptoribus adhibita, etsi reperiantur Descriptiones nonnullæ excellentium Virorum, quæ idem valent. Nostra apud Paulum extat 1. Tim. VI. II. Σὺ δὲ ὦ ἄνθρωπε τῷ Θεῷ φεῦγε τὰυτα. Et 2. Tim. III. 17. Ad quæ verba Joannes Potterus, Episcopus Oxoniensis, ita commentatur, sibi videri Episcopum designatum esse in Notis Clementinis p. 597. *Utroque loco Episcopum, qui nimirum Deo jubente in his, quæ Dei sunt, populo præest, hominem Dei vocat. In Vet. enim Testamento Homines Dei aut Viri Dei appellantur, Prophetæ, velut Deo familiares. Clemens promiscue omnes Christianos hoc elogio decoravit, imprimis Martyres εἰ δὲ ὁ ἀναίρων ἄνθρωπον Θεῷ, εἰς Θεὸν ἀμαρτάνει, καὶ τῷ ἀποκτινύντος αὐτὸν ἔνοχος καθίσταται, ὁ ἑαυτὸν προσάγων τῷ δικαστηρίῳ* loc. cit. Solennis illa vere piorum descriptio, neque etiam Philoni incognita: qui Libro, quod deterius potiori insidiari soleat p. 184. Σοφὸς λέγεται μὲν Θεὸς τῷ ἀφρονος, πρὸς ἀλήθειαν δὲ ἐκ ἑσσι Θεὸς, ὡσπερ ἐδὲ τὸ ἀδόκιμόν ἐστι τετραδάραχμον· ἀλλ' ὅταν μὲν τῷ ὄντι παραβάλληται, ἄνθρωπος εὐρήσεται Θεῷ, ὅταν δὲ ἀφρων Θεὸς πρὸς φαντασίαν καὶ δόκησιν. *Sapiens quidem dicitur Deus insipientis, revera autem non est Deus, sicut nec adul-*
teri-

terinus Stater est Stater. Idem collatus cum eo, QUI VERE EST, HOMO DEI reperietur. Cum insipiente vero si conferatur, Deus imaginatione existimationeque videbitur. Nobilis sane descriptio HOMINIS DEI, quæque magistræ instar esse possit ad indicandum, quid sibi Sixtus, & æquales voluerint, quando excellentius paulo de dignitate humana locuti sunt. Aliquando Philosophi gentiles Pfitacos imitati, cum Doctoribus Christianis locuti sunt: quod & Antoninus Imperator fecit, dum ait: ἔση ἄνθρωπος ἄξιος τῷ γεννήσαντος κόσμον.

III.

HOMO DEI EST, QUI DEO DIGNUS EST.

In Textu Græco sine dubio ΑΞΙΟΘΕΟΣ extitit. Tiresias *Deo dignus.* fuerit, qui non creberrimum hujus dictionis usum apud antiquiores Ecclesiæ Patres legerit. S. IGNATIUS, aut profecto ille, cui Ignatiana adscribuntur in Epistola ad *Magnesios* Episcopum ἀξιόθεον, & in Epistola ad *Tralianos* ipsam Ecclesiam ἀξιόθεον in Inscriptione dicit. In Epistola ad *Smyrneses*: ἀσπάζομαι τὸν ἀξιόθεον ἐπίσκοπον, καὶ θεοπρεπέστατον πρεσβυτέριον. In Epistola ad *Romanos* eandem Ecclesiam eodem Epitheto ornat, & initio Scripturæ ἐπευξάμην τῷ Θεῷ ἐπιτυχεῖν ἰδεῖν ὑμῶν τὰ ἀξιόθεα πρόσωπα. Non multum credo erraverit, qui horum verborum Emphasin ab iis expressam putet, qui se DEOCARIOS appellarunt. Hinc vero colligas, Sixtum Episcopalem ordinem summopere extulisse, quippe cui, ut Titulus prior ex *Potteri* sententia imprimis compete-
tebat, ita & secundus ex mente *Ignatii*; quibus jungi debent, quæ *Isaacus Habertus* habet in Pontificali Ecclesiæ Græcæ. p. 109. 136. & *Symeon Thessalonicensis* apud *Jo.*